

**Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Sochaczewski**  
**na rok szkolny 2024/2025**

Terminy postępowania rekrutacyjnego zostały określone w Załączniku Nr 1 do zarządzenia Nr 6 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 29 stycznia 2024 r.

Termin składania wniosków o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej - **od 15 maja 2024 r. do 29 maja 2024 r. do godz. 15.00.**

Rekrutacja odbywa się za pomocą elektronicznego systemu naboru.

**Adres strony dla kandydata: [sochaczew.edu.com.pl](http://sochaczew.edu.com.pl)**

W systemie kandydat zakłada swoje indywidualne konto (ważne! zapamiętać login i hasło) wypełnia wniosek o przyjęcie do szkoły, a następnie wydrukowany i podpisany przez rodziców/prawnych opiekunów znosi wraz z załącznikami do szkoły pierwszego wyboru (kandydat, który zaznaczy we wniosku dodatkowe kryterium brane pod uwagę w procesie rekrutacji, dołącza do wniosku odpowiedni dokument potwierdzający jego spełnianie).

**UWAGA!**

- we wniosku kandydat może wybrać 3 szkoły a w nich dowolną liczbę oddziałów z oferty naboru;
- kandydata do oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. Jarosława Iwaszkiewicza w Sochaczewie będzie obowiązywała dodatkowo próba sprawności fizycznej (dotyczy to każdego kandydata, który wybrał ten oddział, bez względu na kolejność tego oddziału na liście preferencji). W dniu przystąpienia do próby sprawności fizycznej kandydat zobowiązany jest przedłożyć w szkole orzeczenie lekarskie wydane przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej o posiadaniu bardzo dobrego stanu zdrowia umożliwiające podjęcie nauki w tym oddziale oraz pisemną zgodę rodziców na uczęszczanie do tego oddziału.

**Lista preferencji** - to lista wszystkich oddziałów, wybranych przez kandydata, uszeregowanych według poziomu istotności, od oddziału, na którym zależy mu najbardziej, do oddziału, na którym zależy mu najmniej.

**Szkoła pierwszego wyboru** - to placówka, którą we wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej kandydat wybrał na pierwszym miejscu.

**Kolejne istotne terminy w procesie rekrutacji:**

**3 czerwca 2024 r. – 4 czerwca 2024 r.** - próba sprawności fizycznej przeprowadzona w Zespole Szkół im. Jarosława Iwaszkiewicza w Sochaczewie (oddział przygotowania wojskowego);

**3 lipca 2024 r. - 10 lipca 2024 r. do godz 15:00** - uzupełnienie wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej o świadectwo ukończenia szkoły podstawowej i o zaświadczenie o wyniku egzaminu ósmoklasisty;

**3 lipca 2024 r. - 10 lipca 2024 r. do godz 15:00** - złożenie nowego wniosku oraz możliwość zmiany wcześniej wybranych szkół.

W celu wprowadzenia zmiany wyboru szkół w już złożonym wniosku kandydat powinien:

1. zwrócić się do szkoły pierwszego wyboru o anulowanie złożonego wniosku,
2. wprowadzić zmiany we wniosku,
3. ponownie złożyć wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w aktualnej szkole pierwszego wyboru.

**UWAGA! Na tym etapie nie ma już możliwości ubiegania się o przyjęcie do oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. Jarosława Iwaszkiewicza w Sochaczewie;**

**19 lipca 2024 r.** do godz. 12:00 – podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych;

**19 lipca 2024 r. – 24 lipca 2024 r. do godz. 15:00** - potwierdzenie woli przyjęcia w postaci przedłożenia oryginału świadectwa ukończenia szkoły i oryginału zaświadczenia o wynikach egzaminu zewnętrznego, a w przypadku szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe, także zaświadczenia lekarskiego zawierającego orzeczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia praktycznej nauki zawodu oraz odpowiednio orzeczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami i orzeczenia psychologicznego o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem;

**25 lipca 2024 r. do godz. 14:00** - podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych.

**UWAGA! O przyjęciu do szkoły nie decyduje kolejność zgłoszeń, tylko suma uzyskanych punktów.**

Punkty naliczane są zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli, szkół, placówek i centrów.